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Sammanfattning 

Enligt kommunens riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll ska varje nämnd fastställa en 
nämndplan med budget. Utifrån nämndmålen ska verksamheterna fastställa verksamhetsplan 
för genomförandet. På så vis säkerställs att kommunfullmäktiges mål får genomslag i hela 
organisationen och att kommunkoncernen strävar i samma riktning.  

Valnämnden har tagit fram nämndmål som ska bidra till måluppfyllelse för två av 
kommunfullmäktiges nio mål. Valnämndens driftbudget för 2024 är 4,5 miljoner kronor enligt 
kommunfullmäktiges beslut om Mål och Budget 2024–2027. Utöver detta tilldels kommunen 
statsbidrag för genomförandet av valet. Statsbidrag för 2024 är ej fastställt än.  
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Ordförande har ordet 

Valnämnden spelar en avgörande roll i kommunernas verksamhet och är en av tre lagstadgade 
nämnder som en kommun måste ha. 

Valnämndens viktigaste uppgift för 2024 är att se till att Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024 
genomförs fritt och rättvist samt under trygga och säkra förhållanden. 

Tillgänglighet i form av tillgängliga lokaler såväl fysiskt, geografiskt och tidsmässigt är avgörande 
för att medborgarna i Haninge ska ges bästa möjlighet att kunna förtidsrösta och rösta i sin 
vallokal på valdagen. Valnämnden har också ett ansvar för rekryteringen och utbildningen av 
röstmottagare då inget val kan genomföras utan välutbildade och engagerade röstmottagare. Det 
är valnämndens uppgift att se till att ovanstående förverkligas med högsta kvalitet där varenda 
skattekrona i tilldelad budget används på bästa sätt. 

 

 



 

 

 

 

Inledning 

Nämnd ska årligen fastställa nämndplan som omfattar nämndmål, eventuella indikatorer och 
budget. Nämndplan ska utgå från nämndens ansvarsområde och uppdrag som fastställts i 
reglementet. Nämndplanen ska innehålla kommunfullmäktiges målsättningar och politiska 
uppdrag som ska genomföras av nämnden. Nämndmål och indikatorer med målvärden gäller 
för hela mandatperioden men kan revideras vid behov. Verksamheternas uppföljning och 
rapportering utgår från nämndplan och fokuserar på de nämndmål och indikatorer som 
fastställts av aktuell nämnd.  

Nämndbudget ska omfatta en drift- och investeringsbudget för perioden.  

Nämndens ansvarsområde 

Valnämnden ansvarar för val i enlighet med bestämmelserna i vallagen (2005:837), 
kommunallagen (2017:725) och lagen (1994:692) om kommunala folkomröstningar.  

Uppföljning och återrapportering 

Nämndplan med budget följs upp och rapporteras till nämnd tre gånger per år. Resultat av 
uppföljning redovisas i tertialrapport 1, delårsrapport 2 och årsredovisning.   

 



 

 

5

   

Målstyrning 

Målstyrningen fokuserar på långsiktiga mål och resultat och styrs av de mål som antagits av 
kommunfullmäktige för att uppnå kommunens långsiktiga vision. För varje mandatperiod 
beslutar kommunfullmäktige om övergripande mål samt indikatorer med målvärden som ska 
uppnås. 

Nämnder formulerar nämndmål, det vill säga nämndens prioriteringar för perioden med syfte 
att bidra till kommunfullmäktiges mål. Nämndmål ingår i nämndplanen som konkretiseras i 
verksamhetsplaner för att på sikt nå önskad effekt. På så sätt får kommunfullmäktiges mål ett 
genomslag i hela organisationen och kommunkoncernen strävar i samma riktning. 

Mål 5. Ordning och reda i ekonomin  

Kommunen har en skyldighet att förvalta skattebetalarnas pengar på bästa sätt. Kommunens 
verksamheter ska vara så effektiva som möjligt och leverera högsta möjliga kvalitet per 
skattekrona. Kommunens ekonomi ska långsiktigt stärkas med ökad självfinansiering av 
investeringar. På sikt ska kommunalskatten sänkas. 

Nämndmål 5.1 Valnämnden ska säkerställa ett rättssäkert valgenomförande 

Valnämnden har det övergripande ansvaret för att säkerställa att de allmänna valen genomförs i 
enlighet med principen om hemliga, fria och direkta val. Valen i Haninge ska kännetecknas av 
hög kvalitet, trygghet och tillgänglighet där skattemedel används så effektivt som möjligt.  

Indikatorer  2022 2024 2026 Mål Källa 

   Antal inkomna överklaganden till Valprövningsnämnden 
avseende valnämnden i Haninge kommun – antal 

0 0 0 Valprövni
ngsnämn

den 

Mål 8. Hög kvalitet i kommunens välfärdstjänster  

Invånarna ska uppleva hög kvalitet i kontakt med kommunen. Därför betyder bra bemötande 
och fokus på service mycket för kvaliteten i kommunens tjänster. Konkurrensutsättning bidrar 
inte bara till högre ekonomisk effektivitet utan också till en ömsesidig strävan att höja kvaliteten.  

Nämndmål 8.1 Röstmottagare ska få ett bra bemötande vid kontakt med kommunen  

Valnämnden ansvarar för att utbilda kommunens röstmottagare om valsystemet, bemötande 
och det praktiska kring valgenomförandet. Valnämndens kansli ska ha hög tillgänglighet och ge 
god service när röstmottagare tar kontakt med kommunen.  

Nämndmål 8.2 Väljarna ska ha en positiv upplevelse av valet i Haninge kommun 

Väljarna som besöker röstningslokaler i Haninge kommun ska ha en positiv upplevelse av sitt 
besök. Röstmottagarna som arbetar i röstningslokalen ska ge ett gott bemötande och ha en hög 



 

 

 

 

servicenivå. Detta nämndmål följs upp genom valnämndens observationer under 
förtidsröstning och valdag.  

Indikatorer  2022 2024 2026 Mål Källa 

   Röstmottagares upplevda nytta av valnämndens utbildning 
– ja, andel (%) 

73,45 76 78 Enkät 

Röstmottagarnas upplevda stöd från valkansliet i frågor om 
valarbete – mycket bra, andel (%) 

54,30 58 60 Enkät 

Antal inrapporterade incidenter  1 0 0 SSR, 
Valmyndi
gheten 
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Ekonomiska ramar 2024–2025 

Enligt beslut om Mål och budget 2024-2027 uppgår valnämndens driftbudget för år 2024 till 4,5 
miljoner kronor.  

För valnämndens uppgifter i samband med de allmänna valen utgår statsbidrag. Beslut om 
statsbidrag fattas av Valmyndigheten. Något beslut om statsbidrag för Europaparlamentsvalet 
2024 är ännu inte fattat, men väntas före årsskiftet. Som regel utgår ett mindre statsbidrag i 
Europaparlamentsval jämfört med val till riksdag, region- och kommunfullmäktige vilket 
innebär att den totala driftbudgeten för genomförandet av Europaparlamentsvalet sannolikt blir 
mindre än vid de allmänna valen 2022 – som då uppgick till 7 mkr inklusive statsbidrag.  

Den stora kostnaden vid genomförande av val utgörs av röstmottagarnas arvoden. Valkansliet 
har undersökt hur andra kommuner ligger i arvodesnivå och kan konstatera att Haninge ligger i 
mittenspannet.  

Kostnader för förtroendemannaorganisationen har ökat vilket beror på ökade arvoden, både 
månadsarvode och sammanträdesarvode.  

I övrigt utgörs valnämndens budget av lönekostnader samt köp av tjänster och varor.  

Driftbudget 2024  

Tabell: Driftbudget valnämnden 2024 

Ansvar, organisation 
Budget (B) 
2023  

Prognos (P) 
2023 

Budget 
2024  

Förändring 
B 2023-B 
2024, tkr 

Förändring  
B 2023-B 
2024, % 

Förändring 
P 2023-B 
2024, tkr 

Förändring P 
2023-B 
2024, % 

Valnämnden 100 100 4 500 4 400 4400,0% 4 400 98% 

        

Statsbidrag   *     

Valnämnden totalt 100 100 4 500 4 400 44 4 400 1 

*Statsbidraget är en intäkt i valnämndens budget och fastställs i december.  

 


